



Nota van Inlichtingen bij: Herstel groenstructuur - gemeente Beverwijk

Gepubliceerd onder nummer: BW202410 PRJ-2400241

Datum: 26 mei 2025

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bestekpost 400010	Inboeten bomen. De aan te planten bomen worden door de opdrachtgever ter beschikking gesteld, waardoor de opdrachtnemer geen plantgarantie (inboetgarantie) kan aanbieden. Worden de bomen in bestekpost 400010 door de opdrachtgever ter beschikking gesteld?	Ja, en de opdrachtnemer mag mee naar de kweker (zie post 100090) om de plantgarantie te kunnen geven.
2	Bestekpost 300040	Kunt u de maat van de aan te planten bomen aangeven?	Maat 18-20 ; bestekspost wordt aangepast.
3	Bestekpost 300040	Kunt u een aparte bestekpost maken voor bomen met kluit aanplanten en een aparte bestekpost voor bomen naaktwortelig (zonder kluit)? De prijs per eenheid voor het aanplanten van een boom met kluit is anders dan een boom zonder kluit.	Naaktwortelig is niet van toepassing; bestekspost wordt aangepast.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Bestekpost 300010	De hoeveelheid bomen per deelopdracht kan variëren. De kosten voor het vervoeren van bomen per deelopdracht kunnen dan ook per keer variëren; uiteraard zijn de kosten voor de levering van 100 bomen aanzienlijk hoger dan een levering van 10 bomen. Het is daardoor niet mogelijk om een reële vaste prijs per keer op te geven. Kunt u de post aanpassen naar stuks (per boom vervoeren)?	Omschrijving van bestekspost wordt aangepast waarbij per vracht een maximum van 10 bomen geldt.
5	Bestekposten 200020 en 211010	In de tekst bij bestekpost 200020 staat vermeld 'Vrijgekomen grond vervoeren naar erkende vergunde inrichting, stort en acceptatiekosten inbegrepen'. In de bestekpost staat bij de hoeveelheid 1.484,00 m3 aangegeven. In bestekpost 211010 staat bij de hoeveelheid tevens 3.024,00 m3 aangegeven voor vrijgekomen grond vervoeren naar een erkende vergunde inrichting, stort en acceptatiekosten inbegrepen. Wordt in beide bestekposten dezelfde vrijgekomen grond bedoeld?	200010 - 3.024 m3 - grondvervoeren = klasse wonen 200020 - 1.484 m3 - grondvervoeren = klasse industrie hoeveelheden zijn in bestekspost aangepast (bij nader inzicht). Post 210010 Vrijgekomen grond vervoeren volgens post: 200010 en bij post 211010 vrijgekomen grond vervoeren volgens post: 200020 Nee, worden niet dezelfde klassen bedoeld: in post 200010 = klasse wonen en post 200020 = klasse industrie
6	Bestekposten 200010 en 210010	In bestekpost 200010 staat aangegeven Klasse Wonen bij te vervoeren grond en in bestekpost 210010 staat aangegeven Klasse Industrie. Klopt dit?	Ja, en de hoeveelheden worden aangepast in de posten (bij nader inzicht).

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Bestekposten 200010 en 210010	In de tekst bij bestekpost 200010 staat vermeld 'Vrijgekomen grond vervoeren naar erkende vergunde inrichting, stort en acceptatiekosten inbegrepen'. In de bestekpost staat bij de hoeveelheid 3.024,00 m3 aangegeven. In bestekpost 210010 staat bij de hoeveelheid tevens 3.024,00 m3 aangegeven voor vrijgekomen grond vervoeren naar een erkende vergunde inrichting, stort en acceptatiekosten inbegrepen. Wordt in beide bestekposten dezelfde vrijgekomen grond bedoeld?	Zie vraag 5 + 6.
8	Bestekpost 110010	Bij welke bomen moet de tijdelijke afrastering worden aangebracht?	Bij werkzaamheden dichtbij bestaande bomen dienen deze bomen te worden afgeschermd.
9	Post 511030	Om wat voor soort hulpvoorzieningen gaat het hier?	Hulpmateriaal zoals een stobbefrezer, klepel.
10	Post 400010	Worden de in te boeten bomen ook ter beschikking gesteld?	Zie vraag 1.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
11	Aanbestedingsdocument; par 3.4: bewijsstukken na aanbesteding	Onder punt 6 (BRL Boomverzorging) heeft u geen aanvullende tekst met betrekking tot dit bewijsstuk (NB: er staat enkel een tekst mbt een begunstigde die NIET in Nederland gevestigd is). Graag zouden we u willen vragen om een verduidelijking van dit bewijsstuk; zou u bijvoorbeeld ook akkoord gaan met BRL Groenvoorziening (zoals in uw andere aanbesteding 'Groen in Grijs') in combinatie met een aanvullende referentie van een andere Gemeente voor een recent project met gelijkwaardige werkzaamheden?	Nee, dit is niet akkoord. De ondernemer dient GroenKeur BRL Boomverzorging gecertificeerd te zijn. De betreffende tekst "Voor begunstigde inschrijvers die niet in Nederland zijn gevestigd dienen eveneens op een daartoe strekkend verzoek van de gemeente de bewijsstukken binnen een termijn van 7 kalenderdagen na verzending van dit verzoek te worden aangeleverd overeenkomstig de in het land van vestiging geldende wet- en regelgeving" is van toepassing op heel paragraaf 3.4 en niet specifiek op punt 6.
12	deel 3 lid 51 44 03 07	Klopt het dat het handboek bomen hier van toepassing is en niet bij paragraaf 5, bomen?	De plantgarantie wordt verplaatst naar paragraaf 5; het betreft juist bomen.
13	deel 3 lid 51 44 03 08	Begrijpen wij hier goed dat het om een onderhoudsperiode van 2 groeiseizoenen gaat?	Nee, per deelopdracht 1 groeiseizoen, tenzij er inboet nodig is; dan geldt er nogmaals zo'n periode.
14	deel 3 lid 51 44 03 06 en 51 54 01 06	In welke bestekspost dienen wij bestrijding van ziekten en plagen op te nemen?	Verwijzing wordt verwijderd. Indien nodig wordt een bestekspost toegevoegd tijdens de deelopdracht.
15	deel 3 lid 51 44 03 04 en 51 54 01 04	De posten voor watergeven zijn frequentie posten. Op welke wijze dienen wij naar eigen inzicht water te geven en hoe dienen de kosten in de aannemingssom te zijn in begrepen?	Dit lid wordt weggehaald in beplantingsartikel en bomen.
16	post 400030	Hier missen de hoeveelheid palen en boomband. Kan dit worden aangepast?	Wordt aangepast.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
17	post 110030	Betreft de hoeveelheid 80 meter een dubbele rij of een enkele rij?	Het gaat om een dubbele rij.
18	Aanbestedingsdocument	In het aanbestedingsdocument wordt gesproken over een indexering na het eerste jaar. In bijlage c, de conceptovereenkomst, wordt in artikel 3.2 aangegeven dat de prijzen vast staan voor de gehele duur. Kunnen we ervanuit gaan dat hiermee wordt bedoeld dat de basis inschrijfprijs vast staat en dat we na het eerste jaar mogen indexeren?	Nee. In paragraaf 5.2 van het aanbestedingsdocument wordt vermeld: "prijzen zijn vast gedurende de gehele looptijd van de overeenkomst. Indexering is niet van toepassing".
***	*****	*****	*****